



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL

ORÇAMENTO ANALITICO DE CUSTO

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL

Projeto - RECUPERAÇÃO DE MEIO FIO E SARJETAS - DIST APEÚ

SubProjeto - 01-RECUPERAÇÃO DE MEIO FIO E SARJETAS - DIST APEÚ

Obra - RECUPERAÇÃO DE MEIO FIO E SARJETAS - DIST APEÚ

DATA: 10/09/2015

SISPLO F49 SPA0123

MOEDA: REAL

REF: SINAPI/PA-MAI/15

PAGINA: 1 / 2

REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	PR. UNITARIO	PREÇO TOTAL	PERCT
P.M.C SINAPI-74223/001	1 RUA AUGUSTO MONTENEGRO 1.1 Meio-fio (guia) de concreto pre-moldado, dimensoes 12x15x30x100cm (face superior)face inferiorxalturaxcomprimento),rejuantado c/argamassa 1:4 cimento:areia, incluindo escavacao e reaterro.	20,00	m	37,27	745,40	0,55 %
SINAPI-74012/001	1.2 Sarjeta em concreto, preparo manual, com seixo rolado, espessura = 8cm, largura = 40cm.	300,00	m²	36,59	10.977,00	8,10 %
TOTAL DO Item					11.722,40	8,65 %
P.M.C SINAPI-74223/001	2 AL. TOCANTINS 2.1 Meio-fio (guia) de concreto pre-moldado, dimensoes 12x15x30x100cm (face superior)face inferiorxalturaxcomprimento),rejuantado c/argamassa 1:4 cimento:areia, incluindo escavacao e reaterro.	20,00	m	37,27	745,40	0,55 %
SINAPI-74012/001	2.2 Sarjeta em concreto, preparo manual, com seixo rolado, espessura = 8cm, largura = 40cm.	500,00	m²	36,59	18.295,00	13,50 %
TOTAL DO Item					19.040,40	14,05 %
P.M.C SINAPI-74223/001	3 AL. VITORIA REGIA 3.1 Meio-fio (guia) de concreto pre-moldado, dimensoes 12x15x30x100cm (face superior)face inferiorxalturaxcomprimento),rejuantado c/argamassa 1:4 cimento:areia, incluindo escavacao e reaterro.	300,00	m	37,27	11.181,00	8,25 %
SINAPI-74012/001	3.2 Sarjeta em concreto, preparo manual, com seixo rolado, espessura = 8cm, largura = 40cm.	400,00	m²	36,59	14.636,00	10,80 %
TOTAL DO Item					25.817,00	19,06 %
P.M.C SINAPI-74223/001	4 RUA CHICO BAIA 4.1 Meio-fio (guia) de concreto pre-moldado, dimensoes					

Av Barão do Rio Branco, 2232 - Cep: 68.743-050 - Centro - Castanhal - Pará

Cnpj: 05.121.991/0001-84

www.castanhal.pa.gov.br

Eng^a Civil
Liliana da Gama

CREA - PA 14.057-D



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL

ORÇAMENTO ANALITICO DE CUSTO

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL

Projeto - RECUPERAÇÃO DE MEIO FIO E SARJETA - DIST APEÚ

SubProjeto - 01-RECUPERAÇÃO DE MEIO FIO E SARJETA - DIST APEÚ

Obra - RECUPERAÇÃO DE MEIO FIO E SARJETA - DIST APEÚ

DATA: 10/09/2015
SISPLO F49 SPA0123
MOEDA: REAL
REF: SINAPI/PA-MAI/15
PAGINA: 2 / 2

REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	PR UNITARIO	PREÇO TOTAL	PERCT
SINAPI-74012/001	12x15x30x100cm (face inferior)xaltura(comprimento), rejuntado c/largamassa 1:4 cimento:areia, incluindo escavacao e reaterro. 4.2 Sarjeta em concreto, preparo manual, com seixo rolado, espessura = 8cm, largura = 40cm.	350,00	m	37,27	13.044,50	9,63 %
		1.800,00	m²	36,59	65.862,00	48,61 %
TOTAL DO Item					78.906,50	58,24 %
TOTAL DA Obra					135.486,30	100,00 %

Av Barão do Rio Branco, 2232 - Cep: 68.743-050 - Centro - Castanhal - Pará
Fone - (91) 3721-1445 - 3721-1634

Cnpj: 05.121.991/0001-84
www.castanhal.pa.gov.br

Alicia Cantuária da Gama
Eng.ª Civil

CREA-PA 14.057-D